
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1408 

DETERMINA 
N. 1148 DEL 14/06/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ongaro Emanuela Sonia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  SOGGIORNI  ESTIVI  DI  VACANZA  PER  ANZIANI  ANNO  2019.  SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI.  IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato che anche per l'anno 2019 l'Amministrazione comunale organizza i soggiorni estivi di 

vacanza per i cittadini vicentini autosufficienti che abbiano compiuto 60 anni di età, individuando 

località di mare e montagna nel periodo giugno – luglio;

Preso atto che con determina n. 298 del 18/02/2019 è stata indetta una procedura negoziata 

previa  pubblicazione  di  Avviso  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all'individuazione  di 

soggetti gestori interessati ad organizzare e gestire i soggiorni estivi vacanza per l'anno 2019, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, la cui partecipazione è riservata ad 

operatori professionali del turismo;

Considerato che anche quest'anno è prevista la possibilità di assegnare sostegni economici ai 

partecipanti a basso reddito, sulla base del valore ISEE del corrente anno non superiore ad euro 

6.669,13;

Ritenuto di assegnare il sostegno economico di euro 150,00 per partecipante anziano singolo e di 

euro 250,00 se trattasi di coppia di anziani partecipanti dello stesso nucleo familiare;

Tenuto conto che l'ammontare del contributo per ogni assegnatario, dopo la verifica dei requisiti 

previsti,  non sarà erogato direttamente allo stesso,  ma sarà versato dal Comune all'operatore 

economico titolare del soggiorno al quale il beneficiario avrà partecipato;

Dato atto che la raccolta delle domande di adesione ai soggiorni estivi rientra tra le attività delle 

sedi decentrate e che le richieste di  sostegno pervenute per l’anno 2019,  quantificate in euro 

600,00, sono state raccolte dalla circoscrizione n. 1 per euro 450,00 (pari a n. 3 richieste) e dalla 

circoscrizione n. 2 per euro 150,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'assegnazione di sostegni economici ai 

partecipanti a basso reddito ai soggiorni estivi di vacanza per anziani nell'anno 2019, aventi un 

valore ISEE valido per il corrente anno non superiore ad euro 6.669,13 e di quantificare l'importo 

del contributo da assegnare in euro 150,00 per partecipante anziano singolo e in euro 250,00 se 

trattasi di coppia di anziani partecipanti dello stesso nucleo familiare;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

2) di dare atto che sono pervenute n. 4 richieste di contributo per euro 150 ciascuna per una 

spesa  complessiva  di  euro  600,00  che,  dopo  la  verifica  della  regolarità  delle  richieste,  sarà 

erogata direttamente dal Comune agli operatori economici titolari dei soggiorni ai quali i beneficiari 

avranno partecipato;  

3)  di  dare atto che la  spesa di  euro 600,00 trova copertura per  euro 540,00 nell’impegno n. 

120142, per euro 30,00 nell’impegno n. 119645 e per euro 30,00 nell’impegno n. 127669  al cap. 

n.  1005207 “Spese  varie  per  le  circoscrizioni  di  decentramento”  del  bilancio  di  previsione 

2019/2021,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità,  in  quanto  nulla  è  più  dovuto  per  le  attività 

destinatarie degli impegni sopra indicati;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1005207 120142
competenza: 540,00 

cassa: 540,00 

1005207 119645
competenza: 30,00 

cassa: 30,00 

1005207 127669
competenza: 30,00 

cassa: 30,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1408 

DETERMINA N. 1148 DEL 14/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ongaro Emanuela Sonia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2019. SOSTEGNI 
ECONOMICI AI PARTECIPANTI MENO ABBIENTI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 600.00. NON 
SOGGETTO A CIG.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


